_________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO 1º SECRETÁRIO

VEREADOR REINALDO F. S. DE MAGALHÃES (REINALDO MAGALHÃES)

ver.reinaldomagalhaes@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 119, de 21 de setembro de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que está subscreve apresenta a Vossa Excelência e aos nobres

colegas Parlamentares, com base no art. 126 do Regimento Interno, para sugerir ao

Sr. Prefeito Anderson Ferreira Alves, a construção e instalação de brinquedos na

praça do bairro Bela Vista, praça da Matriz, praça da lagoa do bairro Campo Verde e

Funil, bem como a reinstalação da academia ao ar livre na praça do bairro Bela Vista.

Justificativa

               Ocorre que, os brinquedos são destinados para uso coletivos das crianças,

e até mesmos espaços onde os pais podem leva-las para brincar e distrair, serve como

estimulo também nossas praças ficam mais bonitas e também para que a população

do Município tenha seus momentos de lazer, são necessárias essas instalações,

dessa forma poderão ter maior conforto e segurança ao realizar suas atividades,

podendo desenvolver talentos, ocupando a mente, e não busquem outros rumos que

levem à violência e aos problemas sociais.

               Justificamos também esta indicação como um pedido dos pais ao Poder

Executivo, pois algumas praças do nosso município, como essa mencionada não

possui nenhum brinquedo para as crianças distraírem e se divertirem, dando a

impressão de uma praça abandonada.

                 Por esta razão, este Parlamentar que subscreve diante das informações e

a pedido dos Munícipes, é que solicito que de imediato o Poder Executivo Municipal

tome as providências necessárias para que esta indicação seja atendida.

                    Sala das Sessões,

REINALDO MAGALHÃES
Vereador

SUBSCREVEM:

Daniela Agostinho Henrique

Vereadora

Edmê G. de Oliveira Tobias

Vereadora

Ludimila C. Bastos

Vereadora

_________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DO 1º SECRETÁRIO

VEREADOR REINALDO F. S. DE MAGALHÃES (REINALDO MAGALHÃES)

ver.reinaldomagalhaes@mariocampos.mg.leg.br